

金健米业股份有限公司

JINJIAN CEREALS INDUSTRY CO., LTD 2020 年第一次临时股东大会会议资料

股票简称:金健米业 股票代码:600127

二〇二〇年三月二十三日

金健米业股份有限公司 2020 年第一次临时股东大会会议须知

为了维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证大会的顺利进行,根据《公司章程》、《公司股东大会议事规则》及相关法律法规的规定,特制定如下大会须知,望出席股东大会的全体人员严格遵守。

- 一、大会设会务组,公司董事会秘书为会务组组长,董事会秘书处具体负责会议的组织工作和相关事宜的处理。
- 二、出席现场会议的人员请着正装出席,会议期间请保持会场纪律、严肃对待每一项议题。
- 三、为保证会场秩序,进入会场后,请关闭手机或调至振动状态。谢绝个人录音、 拍照及录像。场内请勿大声喧哗。对干扰会场秩序、寻衅滋事和侵犯其他股东合法利 益的行为,工作人员有权予以制止,并及时报告有关部门查处。

四、为保证本次大会的严肃性和正常秩序,切实维护股东的合法权益,务必请出席大会的股东(或股东代表)及相关人员按规定出示股东账户卡、身份证或法人单位证明以及授权委托书等相关证件,提前到达会场确认参会资格并签到。未能提供有效证件并办理签到的,不得参加现场表决和发言。现场会议正式开始后,迟到股东人数、股份额不计入表决权数。特殊情况下,应经大会会务组同意并向见证律师申报同意后方可计入表决权数。

五、出席大会的股东(或股东代表),依法享有发言权、质询权、表决权等权利,但需由公司统一安排发言和解答。

六、股东在大会上发言,应围绕本次大会所审议的议案,简明扼要,每位股东(或股东代表)发言不得超过两次,每次发言的时间不超过5分钟,发言时应先报告所持股份数额和姓名。主持人可安排公司董事、监事和其他高级管理人员等回答股东问题,与本次股东大会议题无关或将泄露公司商业秘密或可能损害公司、股东共同利益的质询,大会主持人或其指定的有关人员有权拒绝回答。

七、本次会议采取现场投票与网络投票结合的表决方式。股东只能选择现场投票和网络投票中的一种表决方式。如同一股份通过现场和网络投票系统重复进行表决的,以第一次表决结果为准。现场股东大会表决采用记名投票方式,表决时不进行发言。股东以其所持有的股份数额行使表决权,每一股份享有一票表决权。股东在投票表决完成后,在工作人员的引导下,统一将表决单投递至投票箱内。

八、会议表决计票工作由会议推选的股东代表担任;监票工作由监事和见证律师 担任。

九、为保证股东大会的严肃性和正常秩序,切实维护与会股东(或股东代表)的合法权益,除出席会议的股东(或股东代表)、公司董事、监事、高级管理人员、公司聘任见证律师及董事会邀请的人员外,公司有权依法拒绝其他人员进入会场。

金健米业股份有限公司 2020 年第一次临时股东大会现场会议议程

现场会议时间: 2020年3月23日下午14:30

现场会议地点: 金健米业股份有限公司总部五楼会议室

- 一、主持人宣布大会开始
- 二、宣读参加现场股东大会代表的资格审查情况
- 三、审议议案
 - 1、关于预计公司及子公司 2020 年发生日常关联交易的议案;
 - 2、关于公司向中国农业发展银行常德分行申请流动资金贷款的议案:
 - 3、关于公司向湖南粮食集团有限责任公司借款暨关联交易的议案。
- 四、股东(或股东代表)提问、发言、讨论
- 五、投票表决
 - 1、宣读大会表决方法
 - 2、举手表决通过监票、计票人员名单
 - 3、股东填写表决单并投票表决
 - 4、监票、计票人员统计现场投票情况
- 六、现场会议休会,等待网络投票结果
- 七、监票人宣布合并表决结果
- 八、见证律师宣读法律意见书
- 九、出席现场会议的股东(或股东代表)、公司的董事、监事和董事会秘书在会议记录和决议上签字
- 十、主持人宣布会议结束

议案 1:

关于预计公司及子公司 2020 年发生日常关联交易的议案

各位股东及股东代表:

金健米业股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年1月20日召开的第八届董事会第七次会议审议通过了《关于预计公司及子公司2020年发生日常关联交易的议案》,且已经于2020年1月21日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)上进行了公告,现将相关情况汇报如下:

一、日常关联交易的基本情况

公司及子公司在 2020 年 12 月 31 日之前拟与湖南粮食集团有限责任公司及其子公司、重庆市四季风日用品有限公司发生日常关联交易共计不超过人民币 141,629,743.05 元,其中包括向关联人采购生产经营所需原材料、向关联人购买产品和商品、向关联人销售产品和商品、接受关联人提供的劳务和其他。具体如下表:

单位:元

序号	关联交易 类型	关联人	2019 年实际发生 金额(不含税)	2020 年预计发生 金额(不含税)
1	向关联人购 买原材料	湖南粮食集团有限责任公司及子公司	9, 894, 831. 75	36, 300, 000. 00
		重庆市四季风日用品有限公司	23, 235, 912. 39	5, 000, 000. 00
		小计	33, 130, 744. 14	41, 300, 000. 00
2	向关联人购 买产品、商 品	湖南金霞(浏阳)油茶科技有限公司	1,054,892.30	280, 000. 00
		湖南金健高科技食品有限责任公司	11, 927, 682. 51	12, 000, 000. 00
		湖南金健米制食品有限公司	467, 735. 10	20, 000. 00
		湖南省军粮放心粮油有限公司	7, 174. 20	20, 000. 00
		湖南金健速冻食品有限公司	21, 243, 051. 95	45, 000, 000. 00
		长沙新帅牌油脂有限责任公司	441, 854. 14	50, 000. 00
		湖南银光粮油股份有限公司	2, 780, 924. 59	0.00
		小计	37, 923, 314. 79	57, 370, 000. 00
3	向关联人销 售产品、商 品	湖南省军粮放心粮油有限公司	22, 720, 753. 74	24, 038, 000. 00
		湖南金健高科技食品有限责任公司	1, 400, 120. 76	3, 050, 000. 00
		湖南金健米制食品有限公司	25, 383, 518. 44	1, 500, 000. 00

序号	关联交易 类型	关联人	2019 年实际发生 金额(不含税)	2020 年预计发生 金额(不含税)
		湖南粮食集团有限责任公司	18, 932. 20	0.00
		长沙新帅牌油脂有限责任公司	0.00	5,000,000.00
		重庆市四季风日用品有限公司	12, 867, 915. 27	5,000,000.00
		湖南金健速冻食品有限公司	76, 443. 29	1,000,000.00
		湖南省金牛粮油实业有限公司	262, 349. 34	0.00
		小计	62, 730, 033. 04	39, 588, 000. 00
4	向关联人提 供劳务	湖南金霞(浏阳)油茶科技有限公司	51, 698. 11	0.00
		湖南省军粮放心粮油有限公司	7, 547. 17	0.00
		小计	59, 245. 28	0.00
	接受关联人提供的劳务	湖南金霞粮食产业有限公司	88, 557. 80	100, 000. 00
5		湖南长沙金霞港口有限公司	813, 280. 37	1,050,000.00
		长沙新帅牌油脂有限责任公司	1, 114, 918. 74	1, 200, 000. 00
)		湖南金霞粮食产业有限公司物业分公司	8, 471. 19	9,000.00
		中南粮油食品科学研究院有限公司	594. 34	3,000.00
		小计	2, 025, 822. 44	2, 362, 000. 00
5	其他	湖南金健高科技食品有限责任公司	352, 380. 96	352, 380. 96
		湖南省军粮放心粮油有限公司	138, 584. 08	173, 230. 09
		湖南金霞粮食产业有限公司物业分公司	446, 210. 73	484, 132. 00
	_	小计	937, 175. 77	1, 009, 743. 05
		合 计	136, 806, 335. 46	141, 629, 743. 05

注: 2019年日常关联交易实际发生的金额未经审计。

二、关联方关系介绍

- 1、湖南金霞粮食产业有限公司系公司控股股东,湖南金霞(浏阳)油茶科技有限公司、长沙新帅牌油脂有限责任公司、湖南长沙金霞港口有限公司系湖南金霞粮食产业有限公司的全资子公司,湖南金霞粮食产业有限公司物业分公司系湖南金霞粮食产业有限公司的分公司。
- 2、湖南省军粮放心粮油有限公司与公司控股股东湖南金霞粮食产业 有限公司同属湖南粮食集团有限责任公司的全资子公司;中南粮油食品 科学研究院有限公司为湖南粮食集团有限责任公司的控股子公司。
- 3、湖南湘粮食品科技有限公司与公司控股股东湖南金霞粮食产业有限公司同属湖南粮食集团有限责任公司的全资子公司,湖南金健速冻食

品有限公司和湖南金健米制食品有限公司均系湖南湘粮食品科技有限公司的控股子公司,湖南金健高科技食品有限责任公司系湖南金健米制食品有限公司的全资子公司。

4、重庆市四季风日用品有限公司系公司控股子公司金健米业(重庆) 有限公司的股东,持有金健米业(重庆)有限公司15%的股份。

以上关联关系符合《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》规定的关联方情形。

三、日常关联交易的定价情况

1、交易的定价原则及方法

- ①遵循公开、公正、公平、合理的原则,如国家有定价的按国家定价执行,国家没有定价的按市场价格执行。
- ②遵循市场化原则,公司及子公司与湖南粮食集团有限责任公司及其子公司、重庆市四季风日用品有限公司之间的销售业务将执行与其他经销商相同的销售政策,即符合同产品在同时期的市场普遍价格水平,或处于与类似产品相比的正常价格范围。

2、交易的数量与价格

公司及子公司在 2020 年 12 月 31 日之前拟向湖南粮食集团有限责任公司及其子公司、重庆市四季风日用品有限公司发生日常关联交易共计不超过人民币 141,629,743.05 元,在此范围内交易双方签订具体合同约定实际交易数量和价格,计算交易金额。

3、交易价款结算

通过银行转账或银行承兑汇票结算。

4、协议及合同生效条件

在本次关联交易授权的范围内,具体关联交易协议由公司及子公司 和关联方的法定代表人或授权代表签名、盖章生效。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响

本次日常关联交易的发生是根据日常生产经营所需,公司及子公司可以借助关联方在粮食行业的专业优势和渠道优势,提高资源的合理配置,实现经济效益的最大化。

公司与关联方的交易没有损害公司及非关联股东的利益。本次日常 关联交易将坚持市场化原则,不存在损害公司及股东特别是中、小股东 利益的情形。

本次关联交易不会影响公司的独立性,公司主要业务或收入、利润 来源不依赖上述关联交易。

现提请股东大会审议。

金健米业股份有限公司董事会 2020年3月23日

议案 2:

关于公司向中国农业发展银行常德分行 申请流动资金贷款的议案

各位股东及股东代表:

金健米业股份有限公司(以下简称"公司")于2020年3月6日召开的第八届董事会第八次会议审议通过了《关于公司向中国农业发展银行常德分行申请流动资金贷款的议案》,且已经于2020年3月7日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)上进行了公告,现将相关情况汇报如下:

因生产经营需要,公司拟向中国农业发展银行常德市分行营业部申请总额度为人民币30,000万元的流动资金贷款,利率不高于中国人民银行同期一年期流动资金贷款的基准利率,期限为一年,贷款方式为信用方式。

现提请股东大会审议,并授权公司经营管理层根据公司实际经营情况办理在上述总额度内的相关手续(包括但不限于授信、借款等),并签署相关法律文件。

金健米业股份有限公司董事会 2020年3月23日

议案 3:

关于公司向湖南粮食集团有限责任公司借款暨关联交易的议案

各位股东及股东代表:

金健米业股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年3月6日召开的第八届董事会第八次会议审议通过了《关于公司向湖南粮食集团有限责任公司借款暨关联交易的议案》,且已经于 2020年3月7日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)上进行了公告,现将相关情况汇报如下:

一、关联交易概述

因业务经营发展需要,公司拟向湖南粮食集团有限责任公司(以下简称"粮食集团")借用其贷款资金总额不超过人民币30,000万元,专项用于保价稳供的粮油产品原材料的采购。本次提供资金的年利率在2%-3%之间,最终将按银行实际贷款利率支付资金利息,借款期限为一年。

二、关联方关系介绍

公司控股股东湖南金霞粮食产业有限公司系湖南粮食集团有限责任公司的全资子公司,关联关系符合《上海证券交易所股票上市规则》相关规定的关联方情形。

三、关联交易标的基本情况

本次关联交易系公司拟向粮食集团借款总额不超过人民币 30,000 万元,本次借款年利率为 2%-3%之间,最终将按银行实际贷款利率支付资金利息,皆不高于中国人民银行同期一年期流动资金贷款的基准利率,借款期限为一年;借款用途为支持公司相关粮油产品原材料的采购。粮食集团拟提供给公司的该等借款无需提供相应的抵押或担保。

本次关联交易的借款利率执行标准,系以粮食集团与第三方银行金融机构签订同等指定用途贷款协议所确定的利率标准作为依据,定价依据公允合理,且公司不对该等借款提供相应的抵押或担保,不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况,亦不存在违反相关法律法规的情况。

四、关联交易的主要内容和履约安排

公司尚未就本次借款与粮食集团签订相关借款协议,双方将在借款 实际发生时,签订具体的借款协议,约定各方在借款协议项下的权利义 务。现提请股东大会授权公司经营管理层在上述借款额度内全权办理与 本次借款相关的具体事宜,并签署相关法律文件,授权期限自 2020 年 第一次临时股东大会决议通过之日起至上述借款还款完毕为止。

五、关联交易的目的和对上市公司的影响

本次关联交易所涉借款系粮食集团为支持公司粮油产品原材料的采购所提供的资金支持,有利于保障公司及子公司业务发展的需要,降低公司财务成本。

本次关联交易不会对公司的财务状况、独立性构成重大不利影响,不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。公司主要业务或收入、利润来源不依赖该关联交易。公司主营业务亦不会因本次交易而对关联方形成依赖。

现提请股东大会审议。

金健米业股份有限公司董事会 2020年3月23日